[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

Собрание депутатов
Первомайского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е    № 15

	«О материальной помощи на рождение ребенка»

	Принято

Собранием депутатов
	27 февраля 2009 года

         На основании п.28 Решения Собрания депутатов Ремонтненского района от 28.12.2006 года № 88 «О демографической политике Ремонтненского района»  и с целью поддержания, улучшения материального положения семей имеющих детей, Собрание депутатов Первомайского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Выплачивать каждой семье, где родился первый ребенок материальную помощь в размере 500 (пятьсот)  рублей, а за второго и последующего ребенка в семье в размере 1000 (одна тысяча)  рублей.

2. Специалисту администрации Кислициной Л.И. ежемесячно предоставлять ксерокопию списка новорожденных, полученных из отдела ЗАГС Администрации Ремонтненского района в сектор экономики и финансов администрации Первомайского сельского поселения.

3. Ведущему специалисту-главному бухгалтеру администрации Первомайского сельского поселения Коржовой Г.П. материальную помощь перечислять на счет заявителя при наличии заявления матери на оказание материальной помощи с обязательным указанием номера счета в отделении банка; паспорта; копии свидетельства о рождении первого, второго и последующего ребенка.
4. Единовременное пособие на рождение ребенка выплачивается из резервного фонда администрации Первомайского сельского поселения.

     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского
сельского поселения                                            И.В. Попов